
Rot- und Roséweine trocken 
 

10 2009er Dornfelder Rotwein QW 2,90 € 
  Der Klassiker! Tiefrot und samtig               0,75 l 
  Silberne Kammerpreismünze                  (3,87€/l) 
 

15 2008er Dunkelfelder  4,20 € 
  Rotwein Spätlese 0,75 l 
  Dunkles rubinrot, komplex, tanninreich (5,60€/l) 
  Säurearm, sehr bekömmlich 
  Bronzene Kammerpreismünze 
 

16 2008er Blauer Frühburgunder 6,40 € 
  Rotwein Auslese 0,75 l 
  Feurig, wuchtig, vollkommen – mit zartem 
  Vanillespiel – mein Bester (8,53€/l) 
  Goldene Kammerpreismünze 
 

17 2009er Frühburgunder Rosé QW  3,50 € 
  Frisch, fruchtig und kräftig                      0,75 l 
   Nach Art eines Blanc de Noir                 (4,67€/l) 
 

Rot- und Roséweine halbtrocken 
 

19 2009er Portugieser Rotwein QW 2,90 €
  Durch einen Hauch Süße fein und mollig 0,75 l
  Silberne Kammerpreismünze (3,87€/l) 
 

22 2009er Portugieser Rosé QW 2,90 € 
  Spritzig, lebendig, duftig 0,75 l 
   (3,87€/l) 

Rot- und Roséweine lieblich 
 

25 2009er  „Edition S“ Rotwein QW 3,20 € 
 +               Das Meistercuvee – mein Meistverkaufter 1,0 l  
26  Liebliche, samtige Rotweinkomposition 2,90 € 
  Silberne Kammerpreismünze 0,75 l 
             (3,87€/l) 

30 2007er   Blauer Frühburgunder 6,40 € 
  Rotwein Auslese 0,75 l 
  Edel, ausdrucksvoll und körperreich (8,53€/l) 
  Silberne Kammerpreismünze  
 

33 2009er  Rotling Qualitätswein 3,20 € 
  +  Aus roten und weißen Trauben gekeltert 1,0 l 

34  Eigene Kreation, mild und sehr fruchtig 2,90 € 
  Silberne Kammerpreismünze 0,75 l 
   (3,87€/l) 

Weißweine trocken 
 
35 2009er Silvaner Qualitätswein 2,30 € 
  Der Zechwein! Herb und kräftig 1,0 l 
 

44 2009er Grauer Burgunder Spätlese 3,60 € 
                                    Jung-frech-fruchtig, eine edle Spätlese 0,75 l 
  Bronzene Kammerpreismünze                 (4,80€/l) 
 

49 2009er   Riesling Spätlese      3,60 € 
                             Säurebetont, saftig, frisch 0,75 l 
                                    Silberne Kammerpreismünze (4,80€/l) 

 
Weißweine halbtrocken 

 
50 2008er Bacchus Qualitätswein 2,30 € 
  Fruchtig mit duftendem Bukett  1,0 l 
  Bronzene Kammerpreismünze 
                 
56 2009er Weißer Burgunder Spätlese 3,60 € 
  Fein und duftig, ein lebendiger Wein 0,75 l 
  Bronzene Kammerpreismünze (4,80€/l) 
 
57 2009er Weißer Burg. Spätlese feinherb 3,60 € 
  Kräftig, harmonisch, vollmundig 0,75 l 
  Bronzene Kammerpreismünze (4,80€) 

 
Weißweine lieblich 

 
60 2009er Müller-Thurgau Qualitätswein 2,30 € 
  Frisch, fruchtig und einfühlsam 1,0 l 
   
69 2008er Bacchus Spätlese 3,60 € 
  Aromatisch, feinfruchtig, vollmundig  0,75 l 
  Silberne Kammerpreismünze (4,80€/l) 
 

70 2009er Kerner Spätlese 3,60 € 
  Verführerisch, fruchtig und gehaltvoll 0,75 l 
  Bronzene Kammerpreismünze (4,80€/l) 
 
80 2006er    „Bestes Faß“ Beerenauslese  9,90 € 
  Ein konzentriertes Weinerlebnis zum 0,75 l 
  20-jährigen Meisterbestehen                (13,20€/l) 

Als Aperitif oder süße Nachspeise 
Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis 
Silberne Kammerpreismünze 

Direkt nach dem Aufstehen 
 

Weingelee weiß vom Riesling (11,50€/l) 200 ml 2,30 € 
Weingelee rot vom Dornfelder (12,50€/l)200 ml 2,50 € 

 

Traubensäfte 
 

TS 1  2009er Scheurebe Traubensaft 2,00 €
  Direktsaft! Nicht nur für Kinder 0,75 l 
   (2,67€/l) 

TS 2  2009er Dornfelder Traubensaft 2,30 €
  Direktsaft! Der Rote, der Kräfte weckt! 0,75 l
   (3,07€/l) 

Sekte(S) & Perlweine(P) 
 

Alle Sekte sind nach der traditionellen Flaschengärung hergestellt 
und handgerüttelt. Schmecken Sie den Unterschied! 
 

S 1 Bacchus halbtrocken 7,20 € 
 „Der Fruchtige“ wie eine prickelnde Traube im Glas 0,75 l 
   (9,60€/l) 

S 2 Riesling trocken 7,20 € 
 „Der Klassiker“ der passt zu jedem Anlass 0,75 l 
   (9,60€/l) 

S 5 Dornfelder trocken 7,90 € 
 „Der Extravagante“ nicht zu herb, tief dunkelrot 0,75 l 
                    (10,53€/l) 

P 1    „Uwe´s  Sprössling”  trocken           3,90 € 
 Frisch, prickelnd - aus einem duftigen Weißweincuvé  0,75 l 
   (5,20€/l) 

P 2 „Amoroso“ halbtrocken 4,20 € 
 Fruchtig-spritziger roséfarbener Sommertraum 0,75 l 
   (5,60€/l) 

Sie möchten viel Prozente? 
 

Weinhefebrand  40% vol.                   (12,29€/l) 8,60 € 
Prozente, die schmecken und Kräfte wecken!             0,7 l 
 

Traubenbrand 40 % vol.                     (19,80€/l) 9,90 € 
Meine Antwort auf Grappa! Der macht warm! 0,5 l 
 

Weinbrand 38 % vol.                    (21,00€/l)10,50 € 
Mein Lieblingsbrand! Reifer Weinbrand mit bräunlicher Farbe 0,5 l 
 

Roter Weinbergspfirsich-Likör 25% vol. 9,30 € 
Aromatisch! Pur, oder ein Schuss zum „Sprössling“ - ein Genuss 0,5 l 
 (18,60€/l) 



Einladung 
 
Besuchen Sie mich! Lernen Sie mich und meinen 
Betrieb kennen! Hier sehen und erfahren Sie alles 
Interessante über und um den Wein. Es gibt keine 
Geheimnisse. Gerne zeige ich Ihnen wie Weine von 
„modernen Weinmachern“ vinifiziert werden. Für 
Fragen rund um den Wein bin ich gerne Ihr 
Ansprechpartner. Durch meine Ausbildung und 
Erfahrung, welche ich gerne weitergebe, nehmen 
auch Sie bestimmt neue Erkenntnisse mit nach Hause. 
Tradition verbunden mit Moderne, einen persönlichen 
Bezug zum Kunden und Vertrauen sind die 
Grundlagen meiner Betriebsphilosophie! Man muss 
kein großes Weingut betreiben, um „große Weine“ 
hervorzubringen. Oft sogar im Gegenteil.  
 
Mit Stolz präsentiere ich Ihnen meine Produktpalette. 
Ob in kleiner Runde, oder im größeren Kreis sind Sie 
stets willkommene Gäste. Gerne berate ich Sie bei der 
Wahl der Weine. 
 
Die schöne Lage unseres Weindorfes, eine gute 
Gastronomie und viele schöne Weinfeste, die 
benachbarten Kurstädte, eine gute Infrastruktur mit 
schönen Radfahr- und Wanderwegen, die Flüsse 
Rhein und Nahe, laden auch Sie zu einem Kurzurlaub 
ein. Bei der Reservierung von Gästezimmern bin ich 
gerne behilflich. Ich weiß wo Preis und Leistung 
stimmen. 
 
 
Rufen Sie kurz an, ich freue mich auf Sie! 
 
 
 
Mit freundlichem Gruß  

 

Ihr Weg nach Hackenheim 
 
Aus nordöstlicher/östlicher Richtung über Mainz 
A60 bis zum Nahetaldreieck, weiter auf die A61 
Richtung Ludwigshafen. Ausfahrt Bad Kreuznach 
B41. Dann 1. Ampel links auf die  
L 428 und hier ca. 4km geradeaus nach Hackenheim. 
Die Betriebsstätte befindet sich links von der 
Umgehungsstraße direkt neben dem „Bonnheimer 
Hof“. Das Wohnhaus, Am Kirchberg 20, ist unterhalb 
der schon von weitem sichtbaren Kapelle auf dem 
Kirchberg. 
Aus nördlicher und südlicher Richtung erreichen 
Sie mich ebenfalls über die A 61 Ausfahrt Bad 
Kreuznach B 41. Weiter siehe oben. 
 
 
 

Klare Verhältnisse erhalten eine gute 
Partnerschaft 

  
Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt. ab 
Betriebsstätte. Persönliche Auslieferung, oder auch 
Versand sind möglich. Preise nach Menge und 
Entfernung auf Anfrage. Meine leeren Weinflaschen 
nehme ich gerne, auch im Sinne des Umweltschutzes, 
zurück.  
Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung mein 
Eigentum. Erfüllungsort ist Hackenheim und 
Gerichtsstand für beide Teile Bad Kreuznach. 
Mit dieser Liste verlieren alle bisherigen ihre 
Gültigkeit. 
 
 
 
Bankverbindung: Sparkasse Rhein - Nahe 
 
BLZ: 560 501 80    Konto Nr.: 233 023 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Weingut 
Uwe Schöneich 

 

-Winzermeister- 
 

 
 

Am Kirchberg 20 
55546  Hackenheim 
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Telefon (0671) 65317 
Telefon (0671) 7967228  (AB) 

Telefax (0671) 7967229 
Handy (0170) 4516996 

www.weingut-schöneich.de 
e-mail: Weingut-Schoeneich@web.de 


